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KẾ HOẠCH 

Làm việc với các huyện, thành phố  

về tình hình hoạt động du lịch trên địa bàn 

 
 

Thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-TU ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Bình về phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai 

đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2045; Quyết định 1339/QĐ-UBND ngày 

30/11/2021 của UBND tỉnh về Ban hành Đề án phát triển du lịch tỉnh Ninh 

Bình, giai đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2045. 

Sở Du lịch xây dựng Kế hoạch làm việc với UBND các huyện, thành phố 

trên địa bàn tỉnh về thực trạng và giải pháp phát triển du lịch; tình hình thực hiện 

Nghị quyết của Tỉnh ủy, Đề án của UBND tỉnh về phát triển du lịch giai đoạn 

2021-2030, định hướng đến 2045. 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Đánh giá việc thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Nghị quyết số 07/NQ-TU 

ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Bình về phát 

triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2045 và 

Đề án phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình, giai đoạn 2021-2030, định hướng đến 

năm 2045; 

Đánh giá thực trạng tình hình hoạt động du lịch tại các địa phương trong 

tỉnh; nắm bắt những khó khăn vướng mắc; đề xuất, kiến nghị của địa phương, đề 

ra các giải pháp để thúc đẩy phát triển du lịch trong giai đoạn mới. 

Thực hiện xây dựng nội dung các chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trong 

giai đoạn tới và phân cấp quản lý cơ sở lưu trú trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung triển khai làm việc trong kế hoạch cần tuân thủ các chủ 

trương, đường lối của Đảng, quy định của pháp luật. Bám sát với thực tế, đảm 

bảo thiết thực, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả góp phần tạo động lực thúc đẩy du 

lịch phát triển mạnh mẽ trong thời gian tới. 

II. Nội dung 

1. Đánh giá tình hình hoạt động quản lý Nhà nước về du lịch; tình hình 

thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-TU của Tỉnh ủy; Đề án của UBND tỉnh về phát 
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triển du lịch giai đoạn 2021-2030, định hướng đến 2045 của các huyện, 

thành phố; 

2. Công tác tuyên truyền, xúc tiến quảng bá du lịch trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, các trang điện tử của địa phương, các trang mạng xã hội; 

xây dựng và phát triển sản phẩm, dịch vụ du lịch mới, sáng tạo; 

3. Công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng nguồn nhân lực du lịch 

trên địa bàn; 

4. Hoạt động chuyển đổi số lĩnh vực du lịch; 

   5. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn, tuyên truyền, hướng dẫn người dân 

tham gia vào hoạt động du lịch thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật 

trong hoạt động kinh doanh du lịch và thực hiện Quy chế văn minh du lịch. 

II. Thời gian, thành phần, địa điểm  

1. Thời gian làm việc: Trong tháng 11/2022  

2. Thành phần đoàn 

- Lãnh đạo Sở Du lịch; 

- Lãnh đạo Hiệp hội du lịch tỉnh; 

- Lãnh đạo, cán bộ các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lãnh đạo Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch; Lãnh đạo BQL Quần thể 

danh thắng Tràng An. 

3. Địa điểm làm việc:  tại trụ sở UBND các huyện, thành phố. 

IV. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí thường xuyên của Sở.  

V. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Giao phòng Quản lý du lịch: tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn 

làm việc với UBND các huyện, thành phố; thông báo lịch làm việc và mẫu đề 

cương chi tiết báo cáo tình hình hoạt động du lịch trên địa bàn các huyện, thành 

phố gửi UBND các huyện, thành phố báo cáo; tổng hợp báo cáo kết quả làm 

việc với UBND các huyện, thành phố; đề xuất nội dung làm việc với UBND các 

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được phân công. 

- Văn phòng Sở: Bố trí phương tiện vận chuyển và kinh phí triển khai thực 

hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Đề xuất nội dung làm việc với UBND các 

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được phân công; tham gia đoàn 

công tác. 

2. UBND các huyện, thành phố: Đề nghị UBND các huyện, thành phố bố 

trí hội trường, cử Lãnh đạo làm việc với Đoàn công tác của Sở và chuẩn bị báo 

cáo tình hình hoạt động du lịch của địa phương, các nội dung cần trao đổi. 
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3. Hiệp hội du lịch tỉnh 

Đề xuất nội dung làm việc với UBND các huyện, thành phố theo chức 

năng, nhiệm vụ được phân công; cử Lãnh đạo tham gia đoàn công tác và chuẩn 

bị các điều kiện để trao đổi thông tin với UBND các huyện, thành phố. 

Trên đây là kế hoạch làm việc với một số huyện, thành phố trên địa bàn 

tỉnh vê công tác du lịch; lãnh đạo Sở đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển 

khai, thực hiện đạt hiệu quả các nội dung trên./. 
 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (để b/cáo); 

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Hiệp hội du lịch tỉnh; 

- Lưu: VT, QLDL. 
                      

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Bùi Văn Mạnh 
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